UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 471/PGDĐT-GDTH

V/v tổ chức các cuộc thi, giao lưu cấp Tiểu học năm học 2016 - 2017
	Bình Giang, ngày 06 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Các trường tiểu học trong toàn huyện.

Căn cứ các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ công văn số 1098/SGD&ĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc tổ chức các cuộc thi năm học 2016 - 2017;

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương năm học 2016 - 2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Giang thông báo lịch tổ chức các cuộc thi, hội thi, các cuộc giao lưu cấp tiểu học, năm học 2016 - 2017 cụ thể như sau:

1. Các cuộc thi bắt buộc:

	STT
	Tên cuộc thi
	Đối tượng tham gia
	Thời gian tổ chức cấp trường
	Thời gian và đối tượng tổ chức cấp huyện
	Thời gian tổ chức cấp tỉnh (lựa chọn tham dự cấp quốc gia)

	1
	Thi giáo viên dạy giỏi cấp trường
	Giáo viên các trường tiểu học
	Tháng 10,11/2016
	Tháng 01/2017 (GV khối 4,5+GV Tiếng Anh)
	Tháng 02/2017 (GV khối 4,5+GV Tiếng Anh)

	2
	Thi trưng bày, sử dụng thiết bị dạy học tự làm
	GV các trường tiểu học

	Tháng 03/2017

2. Các cuộc thi, giao lưu, sân chơi trí tuệ khuyến khích giáo viên, học sinh tham gia

	STT
	Tên các cuộc thi, giao lưu, sân chơi trí tuệ
	Đối tượng tham gia
	Thời gian tổ chức cấp trường
	Thời gian tổ chức cấp huyện
	Thời gian tổ chức cấp tỉnh (lựa chọn tham dự cấp quốc gia)

	1
	Thi Bóng đá
	Học sinh các trường tiểu học
	Tháng 9, 10/2016
	Tháng 11/2016
	Tháng 12/2016

	2
	Thi “Giai điệu tuổi hồng)
	Học sinh các trường tiểu học.
	Tháng 12/2016
	Tháng 01/2017
	Tháng 04/2017

	3
	Thi Tài năng Tiếng Anh, Tiếng Anh qua mạng Internet
	Học sinh lớp 3,4,5
	Tháng 11/2016
	Tháng 01/2017
	Tháng 02/2017 (học sinh lớp 5)

	4
	Thi Violympic Toán qua mạng Internet
	Học sinh các trường tiểu học
	Tháng 11/2017
	Tháng 01/2017 (học sinh lớp 3,4,5)
	Tháng 3/2017 (Học sinh lớp 5)

	5
	Giao lưu Tiếng Anh HS lớp 4
	HS lớp 4 các trường tiểu học
	Tháng 10/2016-02/2017
	Lựa chọn số lượng HS tham dự cấp tỉnh
	Tháng 3/2017 (HS lớp 4)

	6
	Thi chữ viết đẹp
	Học sinh khối 2, 3,4 các trường tiểu học
	Tháng 03/2017
	Tháng 4/2017

	7
	Giao lưu Tài năng học sinh tiểu học lớp 5
	Học sinh lớp 5 các trường tiểu học
	Từ tháng 9/2016 đến tháng 01/2017
	Tháng 3/2017
	Tháng 4/2017

	8
	Giao lưu vẽ tranh chủ đề ATGT, chiếc Ôtô mơ ước, ATGT cho nụ cười trẻ thơ,…
	Học sinh các trường tiểu học
	Phối hợp Công ty Honda, Ủy ban ATGT quốc gia thực hiện

	9
	Hội thi Tin học trẻ
	Học sinh các trường tiểu học
	Phối hợp Tỉnh đoàn, Sở thông tin truyền thông thực hiện.

	10
	Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng lần thứ 12
	Học sinh tiểu học
	Phối hợp với Hội các liên hiệp khoa học, kỹ thuật tỉnh.

	11
	Hội thi sáng tạo kỹ thuật
	Cán bộ, giáo viên toàn ngành
	Phối hợp với Hội các liên hiệp khoa học, kỹ thuật tỉnh.

* Ghi chú: Các hội thi, cuộc thi, giao lưu đối với học sinh: Ngoài đội tuyển Bóng đá các trường tuyệt đối không thành lập đội tuyển; Các Hội thi, các cuộc giao lưu, sân chơi trí tuệ các trường khuyến khích học sinh tham gia trên tinh thần tự nguyện.

Nhận được công văn, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường tiểu học chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo PGDĐT (để b/c);

- Các bộ phận CM PGDĐT (để p/h);

- Như kính gửi (để t/h);

- Lưu: VT, GDTH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Vũ Xuân Bách